
 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Αθήνα, 17/9/2024 
 

Του:  Βιλιάρδου Βασίλειου, Βουλευτή Β1' Βορείου Τομέα Αθηνών 
  

ΠΡΟΣ:  Τον κ. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών  
  Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 
 
   

ΘΕΜΑ:  «Καταγγελία υποψηφίων που συμμετείχαν στην προκήρυξη προσλήψεων στον 

ΟΣΕ υπ’ αρ. ΑΣΕΠ 1/2022 για μη δημοσιοποίηση λίστας επιτυχόντων της 
πρώτης φάσης της  διαδικασίας επιλογής προ της ημερομηνίας έναρξης των 
πρακτικών δοκιμασιών των υποψηφίων» 

 

 

Κύριοι Υπουργοί, 

Δεχθήκαμε καταγγελία από πολίτες συμμετέχοντες στην προκήρυξη ΑΣΕΠ 1/2022, που 

αφορούσε σε διαδικασία επιλογής προς πρόσληψη στον ΟΣΕ τριάντα έξι θέσεων ειδικότητας 

‘’ΔΕ Σταθμαρχών’’ και πέντε θέσεων ειδικότητας ‘’ΔΕ Τεχνίτες Ηλεκτρονικοί’’ για το ότι, ενώ 

δεν ανακοινώθηκαν δημόσια πίνακες κατάταξης των υποψηφίων, με ορατή την πρόκριση των 

όποιων επιτυχόντων της πρώτης φάσης επιλογής, όπως ορίζει η προκήρυξη (ώστε να καταστεί 

εφικτή μια ενδεχόμενη ένσταση υποψηφίων που αισθάνονται για οποιονδήποτε λόγο 

αδικημένοι), ορίστηκε ημερομηνία έναρξης της προβλεπόμενης πρακτικής δοκιμασίας της 

επόμενης τελικής φάσης στην διαδικασία επιλογής, εντός του περασμένου Ιουλίου, κατά την 

οποία κλήθηκαν να συμμετάσχουν μόνον οι «επιτυχόντες» πρώτης φάσης. Επειδή, θεωρούμε 

αυτονόητη την υποχρέωση της ευρείας δημοσιοποίησης των όποιων αποτελεσμάτων στην 

ενδεδειγμένη ιστοσελίδα του Διαδικτύου του ΑΣΕΠ, κατά την ευρέως διαδομένη πρακτική, 

προκύπτουν εύλογα ερωτήματα για το αν και πού έχουν δημοσιευθεί οι επιτυχόντες της ως 

άνω πρώτης φάσης επιτυχόντων της ανωτέρω διαδικασίας επιλογής της προκήρυξης ΑΣΕΠ 

1/2022, μη όντας ορατοί στους υποψηφίους ενδιαφερόμενους. Πόσω μάλλον, αν και εφόσον 

δεν έχουν τηρηθεί ορθά τα ως άνω αυτονόητα προβλεπόμενα, περί δημοσιοποίησης των 

παραπάνω αποτελεσμάτων, προκύπτει η απορία μας για το αν θα ακυρώσετε και θα λάβετε 

την πρόνοια για την επαναπροκήρυξη της ανωτέρω διαδικασίας επιλογής, δημοσιοποιώντας 

αυτή τη φορά με πλήρη διαφάνεια την λίστα επιτυχόντων, ώστε να μην αφήνονται υπόνοιες για 

εξυπηρέτηση ημετέρων, όπως συμβαίνει στην τωρινή διαδικασία. 

 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,       

 

 

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:  
 

1. Σε ποιον χώρο, είτε φυσικό, είτε ιστοσελίδας του Διαδικτύου έχει δημοσιευτεί, έγκαιρα, σε 

εύλογα επαρκή χρόνο προ της έναρξης της πρακτικής δοκιμασίας της δεύτερης και τελικής 

φάσης επιλογής υποψηφίων, η λίστα επιτυχόντων της πρώτης φάσης της διαδικασίας 

επιλογής, της ως άνω αναφερόμενης προκήρυξης ΑΣΕΠ 1/2022;  

2. Ο χώρος και ο τρόπος δημοσιοποίησης της ως άνω δημόσιας ανακοίνωσης των 

αποτελεσμάτων της πρώτης φάσης της παραπάνω διαδικασίας επιλογής υποψηφίων είχε 

προβλεφθεί από το κείμενο της σχετικής προκήρυξης ΑΣΕΠ 1/2022; Αν όχι, ποιοι είναι οι λόγοι; 

3. Αν και εφόσον η δημοσίευση της λίστας επιτυχόντων της πρώτης φάσης της παραπάνω 

διαδικασίας επιλογής υποψηφίων δεν έχει γίνει έγκαιρα, σε εύλογο χρόνο προ της έναρξης της 

πρακτικής δοκιμασίας που αποτελεί την δεύτερη φάση επιλογής της ανωτέρω προκήρυξης 

προσλήψεων ΑΣΕΠ 1/2022, θα λάβετε την πρόνοια για την επαναδρομολόγηση της πρώτης 

φάσης επιλογής επιτυχόντων της προκήρυξης ΑΣΕΠ 1/2022, φροντίζοντας να ανακοινωθεί, 

αυτή τη φορά, η σχετική λίστα επιτυχόντων δημόσια στον ενδεδειγμένο ιστοχώρο στο 

Διαδίκτυο με όρους πλήρους διαφάνειας; 

 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

ΒΙΛΙΑΡΔΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 
 

  

 

  

https://www.makeleio.gr/%CE%B5%CF%80%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CF%81%CE%BF%CF%84%

CE%B7%CF%84%CE%B1/%CE%95%CE%9D%CE%A9%CE%A0%CE%99%CE%9F%CE%9D-

%CE%93%CE%99%CE%93%CE%91%CE%9D%CE%A4%CE%99%CE%91%CE%99%CE%9F%CE%A5-

%CE%9F%CE%99%CE%9A%CE%9F%CE%9D%CE%9F%CE%9C%CE%99%CE%9A%CE%9F%CE%A5-

%CE%9A%CE%91%CE%99/ 
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